GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Direção Geral

COMUNICADO

Considerando o PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE

PESQUISA A SEREM APOIADOS PELO PROGRAMA DE FOMENTO À

PESQUISA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ESCS - Seleção

2019, objeto do Edital nº 22, de 21 de agosto de 2019, publicado no site

http://www.fepecs.edu.br/arquivos/EditalNormativoN22de21082019fomento.pdf, o Diretor Geral da

ESCS, RESOLVE:

 1. Retificar, o item 20, relativo ao Cronograma de Atividades, por ter sido

encaminhado com incorreção no original, na forma que se segue:

20. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Item Atividade Período

1 Período de Inscrição 09 e 10/09/2019 das 7h do dia

09/09 às 23h30min do dia

10/09.

2 Data prevista para divulgação da confirmação dos

projetos inscritos

12/09/2019

3 Período previsto para interposição de recurso

contra a confirmação dos projetos inscritos

13/09/2019 das 7h às 23h30min.

4 Data prevista para divulgação do resultado dos

recursos contra a confirmação dos projetos

inscritos e número de inscrição dos projetos

confirmados

18/09/2019

5 Data provável para divulgação do resultado

preliminar

30/09/2019

6 Período provável para interposição de recurso

contra o resultado preliminar

01 e 02/10/2019 das 7h do dia

01/10 às 23h30min do dia

02/10.

7 Data provável para divulgação do recurso

interposto

09/10/2019

http://www.fepecs.edu.br/arquivos/EditalNormativoN22de21082019fomento.pdf

           GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Direção Geral

8 Data provável para divulgação dos projetos

classificados

11/10/2019

9 Período para entrega da documentação na

CPECC para homologação do resultado final

15 e 16/10/2019 8h30 às 11h30 e

das 14h30 às 17h.

10 Data provável para divulgação da homologação

do resultado final – projetos contemplados

30/10/2019

2. Permanecem inalterados os demais itens.

Brasília, 23 de agosto de 2019.

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR